РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024                           с. Маталассы                                                       № 37

Об утверждении Перечня муниципальных
[bookmark: _Hlk525645102][bookmark: _Hlk523401411][bookmark: _Hlk525638461][bookmark: _Hlk525644932]программ Администрации Маталасского
сельсовета на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk525654223]1. Утвердить Перечень муниципальных программ Администрации Маталасского сельсовета  согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

Глава  сельсовета                                                                        О.В.Протасова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Маталасского сельсовета
от 18.10.2024 № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Администрации Маталасского сельсовета
на 2025 год

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления
реализации

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	МБУК РДК ОСП
№ 8
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры «Обеспечение доступа населения
к культурным ценностям и участию  в культурной жизни поселения»;

2
	Муниципальная программа
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории Маталасского сельсовета»:
1) Реализация мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности;
2) Усиление информационно - пропагандистской деятельности, направленной на противодействие терроризму и экстремизму;
3) Организация дорожной деятельности в Маталасском сельсовете;
4)  Развитие системы мероприятий, связанных с приведением в нормативное состояние объектов благоустройства.
5) Усиление информационно - пропагандистской деятельности, направленной на противодействие правонарушений.

Администрация Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края
	Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения.
Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирования благоприятного микроклимата, восстановление и ремонта дорог.